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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

قتل‌عام فامیلی به‌خاطر اختلاف ملکی
مرد جوانی که با عمویش بر سر زمین‌های کشاورزی دچار 
اختلاف شده بود در اقدامی هولناک، او، همسر و 3 فرزندش را 
با شلیک گلوله به قتل رساند.‌به گزارش همشهری، این جنایت 
خانوادگی یکشنبه شب در یکی از روستاهای شهرستان رودبار 
جنوب در استان کرمان اتفاق افتاد و در جریان آن 5عضو یک 
خانواده شامل پدر، مادر و 3پسر جوان بر اثر شلیک گلوله 
به قتل رسیدند.‌ مأموران پلیس در تحقیقاتی پی بردند که 
عامل جنایت یکی از نزدیکان این خانواده است.‌سردار جلیل 
موقوفه‌ای، فرمانده انتظامی استان کرمان به همشهری گفت: 
عامل قتل، برادرزاده پدر خانواده بود. آنها از مدتی قبل با یکدیگر 
بر سر زمین‌های کشاورزی اختلاف داشتند تا اینکه متهم با در 
دست داشتن اسلحه به خانه عمویش رفت و او و همه اعضای 
خانواده‌اش را به قتل رساند.‌او ادامه داد: تحقیقات گسترده‌ برای 

دستگیری عامل جنایت آغاز شده است.

دادسرا

مشروبات مسموم قربانی گرفت
مصرف مشروبات الکلی 
قلابی در یک جشن 
تولد 3دوست را راهی 
بیمارستان کرد و حادثه‌ای 
مرگبار رقم زد.به گزارش 
همشهری، چندی قبل 
3پسر جوان که دچار 
مسمومیت شدید شده 
بودند به بیمارستانی در 

تهران منتقل شدند. تلاش پزشکان برای درمان آنها آغاز شد 
و 2 نفر از خطر مرگ نجات یافتند اما نفر سوم به‌دلیل شدت 
مسمومیت جانش را از دست داد. به‌دنبال مرگ پسر جوان 
پرونده‌ای در دادسرای جنایی تهران تشکیل شد و قاضی 
محسن اختیاری، بازپرس پرونده دستور تحقیقات درباره مرگ 
پسر جوان را صادر کرد. در تحقیقات مشخص شد مرگ پسر 
جوان به‌دلیل مسمومیت با متانول بوده است. در این شرایط 
دستور بازداشت شخصی که اقدام به تهیه مشروب سمی کرده 
بود صادر شد. این مرد پس از دستگیری گفت که مشروبات را 
از فردی به نام کامران خریده و خبر از تقلبی بودن آن نداشته 

است. تحقیقات برای دستگیری کامران ادامه دارد.

پریا تنها کسی نبود که فریب تبلیغات 
جراح قلابی را خورده بود. با دستگیری 
متهم، مشخص شد که بیش از 50زن در دام این مرد شیاد 
گرفتار و برخی از آنها دچار قطع عضو شده‌اند. شاکیان با 
مراجعه به شعبه دوم دادسرای جرائم پزشکی تهران از جراح 
قلابی شکایت کردند و بررسی‌ها نشان داد که جراح قلابی که 
دکتری علوم آزمایشگاهی داشت، در آزمایشگاه خود روغنی 
به نام روغن سویا ساخته بود. سپس با تبلیغات گسترده در 

فضای مجازی، افراد بسیاری را به دام انداخته بود. او عنوان 
می‌کرد، روغن سویا که اختراع خودش است، جایگزین ژل و 
بوتاکس بوده و خطرش نیز کمتر است، اما این ماده غیرمجاز 
نه‌تنها مجوز نداشت و در حجم‌دهی و رفع خطوط تأثیری 
نمی‌گذاشت، بلکه باعث عفونت شدید مراجعه‌کننده‌ها 
می‌شد؛ به‌طوری‌که هیچ درمانی برای آن وجود نداشت و 
موجب تخلیه قسمتی از صورت یا بدن افراد می‌شد و برخی 
از آنها را دچار نقص عضو کرده بود؛ به‌طور مثال اگر این ماده 

روغن سویا در گونه یا پیشانی تزریق می‌شد، ‌آن قسمت دچار 
عفونت و بخشی از گونه یا پیشانی تخلیه می‌شد. به‌گفته 
شاکیان، خسارت‌هایی که به آنها وارد شده بود، ‌جبران‌ناپذیر 

بود و برخی از آنها زیبایی خود را از دست داده بودند.
پرونده این متهم پیش روی قاضی مهدی صانعی، بازپرس 
شعبه دوم دادسرای جرائم پزشکی قرار دارد و در حال 
رسیدگی است. تحقیقات از جراح قلابی در حالی ادامه دارد 

که به‌تازگی مشخص شده او دچار سرطان شده است.

شکایت‌های سریالیمکث

جسدی در بیابان

هیچ‌کس نشانی دقیقی از کلینیکی که پریا 
به آنجا رفته بود،  نداشت و این مسئله کار 
پلیس را برای یافتن دختر جوان، ‌دشوار 
می‌کرد. درحالی‌که جست‌و‌جو برای یافتن 
ردی از کلینیک و سرنوشت پریا ادامه 
داشت، به تیم جنایی پایتخت خبر رسید 
که جسد دختری جوان در بیابان‌های 
اطراف تهران پیدا شده است. جسد داخل 
گودال کوچکی رها شده و چوپانی که از آن 
حوالی می‌گذشت، آن را پیدا کرده بود. به 
دستور بازپرس، جسد برای مشخص شدن 
علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل 

و کمی بعد اسرار مهمی فاش شد. 

جراحی مرگبار

بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که 
جسد متعلق به پریا، یعنی همان دختری 
است که آخرین‌بار برای عمل جراحی 
بینی خانه را ترک کرده بود. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که او در جای دیگری جان 
باخته و سپس جسدش به بیابان منتقل 
شده است. کارآگاهان برای یافتن اسرار 
مرگ این دختر به بررسی‌های خود ادامه 
دادند و کلینیکی که دختر جوان برای 
انجام جراحی به آنجا مراجعه کرده بود، 
شناسایی شد. این کلینیک در غرب تهران 
واقع شده بود و این فرضیه وجود داشت 
که پریا ‌هنگام جراحی جان باخته و بعد 

جسدش در بیابان‌های اطراف تهران رها 
شده است.

با شناسایی کلینیک موردنظر، مأموران 
راهی آنجا شدند و در بررسی‌های 
نامحسوس دریافتند ‌فردی که اقدام به 
جراحی کرده، تخصص نداشته و کارش 
غیرقانونی بوده است. او بعد از مرگ 
دختر جوان، کلینیک را تعطیل کرده و 
گریخته بود، اما کارآگاهان موفق شدند 
با انجام اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه وی را 

شناسایی و دستگیرش کنند.

اعتراف هولناک

متهم که مردی میانسال است، دکتری 
رشته علوم آزمایشگاهی دارد و به‌صورت 
غیرقانونی در کلینیکی که مجوز نداشت، 

اقدام به جراحی زیبایی می‌کرد.
او در بازجویی‌ها گفت: من علاقه شدیدی 
به جراحی زیبایی دارم، اما تخصصش 
را نداشتم. با این حال تجربه زیادی در 
این کار دارم و از طرفی این کار، پول 
خوبی داشت و به همین دلیل تصمیم 
گرفتم کلینیک خود را راه‌اندازی کنم. 
من در این کلینیک از جراحی بینی 

گرفته تا لیفت شقیقه و صورت و 
جراحی‌های لاغری انجام می‌دادم. 
من مدت‌هاست که جراحی‌های 

زیبایی انجام می‌دهم و در 
همه این مدت ‌هیچ مشکل 

خاصی وجود نداشته، اما 
آخرین مراجعه‌کننده‌ام، 
دختری جوان بود که 
گمان می‌کنم مشکل 
خاص یا قلبی داشت و 

اعلام نکرده بود.
او ادامه داد: روز حادثه دختر 
جوان در اتاق عمل بود و 
مشغول جراحی بینی بودم که 
ناگهان قلبش از تپش ایستاد 
و جانش را از دست داد. من 
خیلی ترسیدم و برای فرار 
از دستگیری و مجازات، 
تصمیم گرفتم جسدش را ‌ 
داخل صندوق‌عقب ماشینم 
منتقل و در منطقه بیابانی 
رها کنم. بعد از این اتفاق 
هم کلینیک را تعطیل و 
 فرار کردم، اما در‌نهایت

گیر افتادم.

با دستگیری جراح قلابی بیش از 50زن و دختر از او شکایت کردند

مرگ دختر جوان، راز جراح قلابی را فاش کردمرگ دختر جوان، راز جراح قلابی را فاش کرد

آزادی ۱۰۱ زندانی محکوم به قصاص در پویشی مقدس
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه از رهایی ۱۰۱ زندانی محکوم به قصاص در پویش »به عشق امام 
حسین)ع( می‌بخشم« خبر داد. حجت‌الاسام هادی صادقی گفت: در این پویش که در ماه‌های محرم و 

صفر به اجرا درآمد ۱۰۱ نفر از قصاص نجات یافتند و حدود 3 هزار نفر نیز از زندان آزاد شدند.

سرقت 135میلیاردی از 130خانه
اعضای یک باند تبهکار با دستبرد به 130منزل، 135میلیارد تومان به جیب زدند. به‌گفته سردار ضرغام آذین، 
رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا اعضای این باند در یکی از استان‌های شرقی کشور با تخریب 

درهای ضد‌سرقت و ورود از طریق بالا بردن کرکره‌های برقی نقشه سرقت‌هایشان را عملی می‌کردند.
رویداد

انتظامی

آن سوی مرز

‌ 4مأمور پلیس مبارزه با مواد‌مخدر فریمان پس از بازرسی 
یک خودروی عبوری و کشف 53کیلو مواد‌مخدر صنعتی 
از قاچاقچیان، دریافت 200میلیون تومان رشوه را رد و 

قاچاقچیان را دستگیر کردند.
  مأموران پلیس آگاهی در مرحله دوم طرح مبارزه با سارقان 
منزل و مالخران، ۲۳۸ سارق و ۲۳ مالخر را دستگیر و ۴۷۱ 

فقره اموال مسروقه کشف کردند.
 عروس جوان که به دنبال اختلافات خانوادگی دست به 
سرقت یک میلیارد تومان طلا از خانه مادرشوهرش زده بود 

دستگیر شد.  
 بازرسی دقیق 2مسافر در فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد 
نشان داد آنها قاچاقچی مواد‌مخدر هستند و 3کیلو هروئین را 

برای انتقال به شهر دیگری بلعیده‌اند.

سرخط خبرها

داخلی

دستگیری دزدان ‌ دستبند فرعون
 کارمند موزه‌ای در مصر و 
3همدستش که دستبند 
3هزارساله فرعون مصر را دزدیده 
بودند، دستگیر شدند.‌به گزارش 
همشهری به نقل از بی‌بی‌سی، 
20شهریورماه پلیس در جریان 
ناپدیدشدن یک دستبند طلای 
3هزارساله متعلق به یکی از پادشاهان مصر در موزه‌ای در 
قاهره قرار گرفت. ‌ماموران تحقیقات خود را آغاز کردند و در 
بررسی‌ها معلوم شد که این دستبند توسط یک متخصص 
مرمت از موزه دزدیده شده است.‌براساس گزارش پلیس، در 
ادامه تحقیقات معلوم شد که متخصص مرمت، دستبند را 
به قیمت3هزار و 735دلار به یک جواهرساز طلا فروخته 
است. او نیز با دریافت 4هزار و 25دلار، دستبند تاریخی را به 
یک کارگر ریخته‌گری طلا فروخته و او دستبند را به همراه 
طلاهای دیگر ذوب کرده است. با این اطلاعات، هر 4نفر 

دستگیر شدند و به جرم خود اعتراف کردند.

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| مرد شیاد خودش را جراح زیبایی 

جا زد و با اختراع داروهای عجیب و جراحی زیبایی، سلامت‌ گزارش
ده‌ها نفر را به خطر انداخت تا اینکه یکی از بیمارانش دچار 
سرنوشتی هولناک شد.‌به گزارش همشهری، چندی قبل گزارش ناپدید شدن 
دختری 25ساله به نام پریا به پلیس تهران اعلام شد. آنطور که خانواده‌اش 
می‌گفتند، پریا آخرین‌بار برای انجام جراحی زیبایی به کلینیکی در غرب تهران 

رفته و پس از آن ناپدید شده بود.

محمود مولایی | روزنامه‌نگار | 

کلک‌سازی بختیاری به گزارش
گذشته‌ای دور برمی‌گردد؛ 
حرفه‌ای که جایگاه ویژه‌ای در منطقه بازُفت 
چهارمحال و بختیاری داشت و وسیله حمل‌ونقل 
به‌حساب می‌آمد. اکنون آخرین کلک‌سازان در 
این منطقه زندگی می‌کنند. یکی از آخرین آنها، 
ملانادر بهمنی‌70 ساله و اهل روستای گراب 
است و هنوز هم سفارشی بگیرد، مشغول 

ساخت کلک می‌شود.‌

آخرین کلک‌ها را من می‌سازم
ملانادر بهمنی، 70ساله آخرین کلک‌ساز منطقه بازُفت در چهارمحال و بختیاری است

 اعتبار پرداخت بدهی 
به یونسکو تأمین شد

نپرداختن حق عضویت ‌۱۰۳هزار 
دلاری به یونسکو در 5سال اخیر 
این‌روزها سبب شده که فعالان 
میراث فرهنگی این موضوع را به 
گرفته‌شدن حق رأی و اظهارنظر 
ایران در یونسکو ربط دهند. سیدرضا صالحی امیری، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور 
پرداخت‌نشدن حق‌عضویت‌های ایران در مجامع جهانی 
ازجمله به یونسکو را به‌علت تحریم دانست و نه مشکل 

یک نهاد.
مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در توضیح این مطلب به 
همشهری می‌گوید: »کشورهای عضو یونسکو هر سال 
به‌عنوان حق عضویت مبلغی ‌پرداخت می‌کنند. ایران به 
دلایلی ازجمله تحریم و بسته‌شدن حساب‌ها نتوانست 
حق عضویت را پرداخت کند. این در حالی است که 
یونسکو به‌عنوان یک مجمع غیرسیاسی نبایست وارد 
این مسائل می‌شد و ما می‌توانستیم حق عضویت را 

پرداخت کنیم.«
علیرضا ایزدی می‌افزاید: »از سوی دیگر قبول دارم که 
به‌دلیل نبود اعتبار نیز پرداخت حق عضویت به تعویق 
افتاد، اما بخش عمده بدهی ایران به یونسکو به‌دلیل 

تحریم‌ها بوده‌است.«
او در پاسخ به این پرسش که آیا به تعویق افتادن حق 
عضویت، سبب افت جایگاه ایران در یونسکو می‌شود، 
می‌گوید: »اصلا چنین نیست. اعضای کمیسیون یونسکو 
برای مدیریت راحت‌تر در پرونده‌های ثبت جهانی به 
21نفر در کمیته میراث جهانی حق رأی داده‌اند و اینطور 
نیست که همه کشورهای عضو یونسکو حق رأی در 
پرونده‌های ثبت جهانی را داشته‌باشند. اما دیگر کشورها و 
حتی ایکوموس )شورای بین‌المللی ابنیه‌‌ و محوطه‌ها( هم 
به‌عنوان یک نهاد نظارتی و مشورتی، حق اظهارنظر دارند. 
نه ایران و نه هیچ‌یک از 193کشوری که عضو یونسکو 
هستند، غیر از آن 21نفر نمی‌توانند موافق یا مخالف یک 

پرونده رأی بدهند. فقط می‌توانند اعلام‌نظر بکنند.«
ایزدی درباره تامین اعتبار برای پرداخت بدهی ایران به 
یونسکو یادآور می‌شود: »تامین اعتبار انجام شده است، اما 
چالش‌های پرداخت به‌دلیل تحریم‌ همچنان وجود دارد.« 

گپ

تأسیس »موزه جنگ ۱۲روزه« تصویب شد 
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: تأسیس موزه جنگ ۱۲روزه 
در دولت تصویب شده است. آثار جنگ ۱۲روزه باید در کنار آثار دفاع‌مقدس در باغ موزه دفاع‌مقدس 

و انقلاب اسلامی قرار گیرند.‌

4 سایت جدید ذخیره‌گاه‌ زیست‌کره در ایران ایجاد می‌شود
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره کمتر از 4درصد قلمرو ملی 
ما را پوشش می‌دهد که این میزان کافی نیست. بنابراین متعهد هستیم که این شبکه را با معرفی حداقل 

4سایت جدید گسترش دهیم.

صفحه‌آرا: علی حسنی

بازگشت باشکوه گور 
پس از سال‌ها تلاش برای نجات گورخر ایرانی از مرز انقراض، 
حالا خبرهای خوشی از دشت‌های کشور می‌رسد و جمعیت 
این گونه حفاظت‌شده حالا نسبتا پایدار شده‌ و سازمان حفاظت 
محیط‌زیست قرار است برنامه حفاظت از این گونه ارزشمند 
حیات‌وحش ایران را با اجرای طرح‌هایی ادامه دهد. رئیس 
گروه پستانداران دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط‌زیست به همشهری گفت: »محور برنامه‌های 
آینده برای بهبود شرایط، تقویت ژنتیک و افزایش ذخیره 
ژنتیک گورخرهای رهاسازی‌شده در زیستگاه‌های طبیعی 
است.« محمد نصرتی افزود: »یکی از گام‌های مهم، خریداری 
و آزادسازی سامانه‌های عرفی دامداران در منطقه حفاظت‌شده 
بهرام‌گور است تا عرصه‌های طبیعی گسترده‌تر و امکان پراکنش 
طبیعی این گونه در مسیرهای مهاجرتی فارس، کرمان و یزد 
فراهم شود.« به‌گفته او، براساس تازه‌ترین سرشماری انجام‌شده 
در سال ۱۴۰۳، جمعیت گورخر ایرانی در کشور حدود ۱۸۵۰ 
فرد برآورد شده است. سعید یوسف‌پور، مدیرکل محیط‌زیست 
 سمنان هم از برگزاری »جشن احیای گورخر ایرانی«

در هشتم آبان‌ماه، همزمان با روز محیط‌بان، خبر داد.

معجزه در خوزستان 
خبر خوش دیگر از حیات‌وحش این است که گوزن زرد در ایران 
از لبه انقراض کنار کشیده شده است. مدیرکل دفتر مدیریت 
و حفاظت حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست به 
همشهری گفت: هدف اولیه ما دستیابی به یک جمعیت پایه 
قوی و ایجاد سوپاپ اطمینان است تا مطمئن شویم گوزن زرد 
از ورطه انقراض نجات یافته. هدف دوم، معرفی مجدد این گونه 
به زیستگاه طبیعی خود است. براساس اصول علمی، جمعیتی 
زیر ۵۰ رأس در خطر انقراض و جمعیتی بالای ۵۰۰ رأس، یک 
جمعیت پایه مطمئن محسوب می‌شود. تا‌کنون ۳۷۰ رأس 
گوزن زرد در بخش خصوصی و دولتی تکثیر شده که نشان 
می‌دهد این گونه از خطر انقراض نجات یافته است. غلامرضا 
ابدالی ادامه داد: امسال کمیته ملی راهبری گوزن زرد ایرانی 
ایجاد شد. وظیفه این کمیته، راهبری برنامه‌های عمل سازمان، 
به‌روزرسانی آن، بررسی مطلوبیت زیستگاه‌های پیشنهادی، 
بازبینی سایت‌های موجود و ارائه راهبرد کلی در یک کانال 

علمی و کارشناسی است.

کوتاه‌تر از گزارش

وقتی کلک‌ها زیاد بود
آنهایی که در حاشیه رودخانه کارون و در منطقه بازفت 
چهارمحال‌وبختیاری زندگی می‌کنند، کلک‌های شناور در 
رودخانه بازفت را به خوبی به یاد دارند. بازفت از رودخانه کارون 

سرچشمه می‌گیرد و در پاییز و زمستان خروشان است.
ملانادر بهمنی در این‌باره می‌گوید: »زمانی که در منطقه بازفت 
روی رودخانه پلی درست نکرده بودند، کلک‌سازی شغل اصلی 
ما بود. یعنی از این راه امرار معاش می‌کردیم و جمعیت عشایر 
برای رفت‌وآمد خود از رودخانه استفاده می‌کردند. مسافران و 
گردشگران هم از کلک استفاده می‌کردند.«  او تأکید می‌کند:»الان 
در منطقه بازفت کلک دیده نمی‌شود، ولی در گذشته کلک‌های 

زیادی در کنار رودخانه 
قرار می‌گرفت به‌طوری 
که تا 6کیلومتر رودخانه 
کلک‌ها کنار هم قرار 
می‌گرفتند تا مسافران 
را از عرض رودخانه 

عبور دهند.« 

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار

برای تماشای 
فیلم گزارش 

این کیوآرکد را 
اسکن کنید.

10پوست گوسفند نیاز است
به‌گفته بهمنی، باد کردن پوست گوسفند به سادگی انجام 
می‌شود و برای ساخت یک کلک نیاز به 10تا 11پوست 
است. بعد چوب‌هایی در اطراف پوست‌ها قرار می‌گیرند و 

با بند به هم متصل می‌شوند. همچنین 2 چوب دیگر 
برای استحکام کلک به‌صورت ضربدری روی پوست‌ها 

قرار می‌گیرد درحالی‌که یک پوست در انتهای کلک 
بسته می‌شود تا فردی هدایت قایق را به‌دست بگیرد. 
بهمنی می‌گوید: »در گذشته پوست گوسفند را جدا 
می‌کردند و با پوست انار روی آن می‌کشیدند تا 
کلک مقاوم‌تر شود. بعد به 4 تا چوب می‌بستند و در 
آخر هم با دست کلک را به سمت رودخانه حرکت 
می‌دادند. معمولا کلک با چوب درخت بید درست 

می‌شود.«

قایقی با پوست گوسفند
 کلک نوعی قایق قدیمی است که از چوب و پوست

باد شده گوسفند ساخته می‌شود و زمانی تنها راه عبور عشایر 
بختیاری از رودخانه بازُفت بود. کلک یک وسیله حمل‌ونقل 
ساده است. بهمنی درباره آشنایی خود با حرفه کلک‌سازی 
به همشهری می‌گوید: »کلک را با چوب و پوست گوسفند 
درست می‌کنند. سال‌ها کلک‌ساز بودم و هنوز هم اگر 
مشتری داشته باشم، می‌سازم چون از کودکی با کلک‌سازی 
آشنا شدم. پدرم کلک‌ساز بود و او هم از پدربزرگم یاد گرفته 

بود. من هم از روی دست پدرم کلک‌سازی را یاد گرفتم.« او 
ادامه می‌دهد: »فقط چند نفر از مردان قدیمی که در گذشته 
کلک‌ساز بودند، در قید حیات هستند. من هم یکی از آنها 
هستم ولی در حال حاضر دیگر کسی کلک‌سازی نمی‌کند. 
فقط خودم کلک می‌سازم، آن هم وقتی کسی سفارش 
بدهد؛ اگر نه مثل قدیم‌ها دیگر کمتر از کلک استفاده 
می‌کنند. مشتری هم به آن صورت ندارم و فقط وقتی لازم 

باشد کلک درست می‌کنم.«‌


